
Отдел образования администрации Краснотуранского района 

 

ПРИКАЗ 

 

24.02.2022 г.                                                                                                   № 29 

 

«Об организации участия в мероприятиях  

ККИПК по научно-методическому  

сопровождению управленческих кадров» 

 

С целью содействия развитию региональной системы научно-

методического сопровождения управленческих кадров и механизмов оценки, 

формирования и развития профессиональных компетенций руководителей 

общеобразовательных организаций и управленческих команд на основании  

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями), Региональной 

концепции управления качеством образования в Красноярском крае 

(рассмотрена на региональном УМО, протокол №9 от 17 июня 2021 года),  

Регионального плана мероприятий по введению в общеобразовательных 

организациях Красноярского края обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования на 2022-2023 годы, утвержденный министром 

образования Красноярского края 14 января 2022 года, Приказа об 

утверждении программы научно-методического обеспечения деятельности 

по реализации основных образовательных программ в соответствии с ФГОС 

Красноярского краевого института повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки работников образования от 1 октября 

2021 года № 03-02-135/1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Специалистам, методистам отдела образования, руководителям, 

заместителям руководителей общеобразовательных учреждений в период с 

января по июль 2022 года принять участие в мероприятиях по научно-

методическому сопровождению управленческих кадров, проводимых  

Красноярским краевым институтом повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки работников образования в соответствии с 

планом мероприятий, размещённом на https://clck.ru/raEDb. 

2. Специалистам отдела образования своевременно информировать о дате и 

времени проведения мероприятий, а также осуществлять контроль участия 

руководителей, заместителей руководителей общеобразовательных 

учреждений в мероприятиях. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                   О.Н. Тарасова           

https://clck.ru/raEDb


 


